РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Аллакского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2017     № 20                                                                                         с. Аллак
Об исполнении бюджета

сельсовета за 1 квартал 2017 года

В соответствии с п. 5  ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2017 года (прилагается).

2. Направить отчёт в Аллакский сельский Совет депутатов.

Глава Администрации сельсовета                                                         А.В.Тарасова
УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

сельсовета от 30.05.2017  № 20
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельсовета  за 1 квартал 2017года

                                                                                                                                                                             (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	План 2017
	Факт

испол

на

1.04 2017г.
	% испол

	Всего

на

2017г.
	На 1 квар.

2017г.

	К год.

плану
	К квар-тальн.

плану

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	СОБСТВЕННЫЕ  ДОХОДЫ
	807
	126
	177,0
	21,9
	139,4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	722
	106
	160,9
	22,3
	151,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	33
	8
	8,9
	  27,0
	111,2

	182 1 01 02010 01 0000 110
	НДФЛ

33
	8
	8,9
	27,0
	111,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	45
	11
	73,6
	163,6
	669,1

	182 1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	45
	11
	73,6
	163,6
	669,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	644
	87
	78,4
	12,2
	90,1

	82 1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	48
	-
	3,2
	6,7

	182 1 06 06000 00 1000 110
	Земельный налог - всего
	596
	87
	75,2
	12,6
	86,4

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (по ставке 0,3%)
	411
	41
	13,4
	3,3
	32,7

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (по ставке 1,5%)
	185
	46
	61,8
	33,4
	134,3

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	85
	20
	16,1
	18,9
	80,5

	303 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	24
	6
	5,0
	20,8
	83,3

	303 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

24
	6
	5,0
	20,8
	83,3

	303 1 13 00000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	55
	14
	11,1
	20,2
	79,3

	303 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	55
	14
	11,1

	20,2
	79,3

	303 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	6
	-
	-
	-
	-

	303 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	6
	-
	-
	-
	-

	303 2 02 00000 0 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - ВСЕГО
	563,3
	130,0
	130,0
	23,1
	100

	303 2 02 15001 10 0000 151
	В т.ч. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-жетной обеспеченности
	125,3
	12,0
	12,0
	9,6
	100

	303 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселенийна поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	185,0

	303 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции на функционирование административной комиссии
	0,5

	303 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	252,5
	118,0
	118,0
	46,7
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1370,3
	257,0
	307,0
	22,4
	119,5

	Рз
	Пр
	РАСХОДЫ
	План2017г.
	Факт испол

на 1.04.2017г.
	% исполн.

	Всего

2017г.
	На 1

кварт

2017г.

	К год.

плану
	К квар-

му

плану

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01

	Общегосударственные вопросы
	1233,3
	295,0
	227,1
	18,4
	77,0

	01
	03
	Функционирование законодательных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1,0
	1,0
	-
	-
	-

	01
	04
	Функционирование органов исполнительной власти местной Администрации
	905,5
	176,4
	175,5
	19,4
	99,5

	01
	07
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	  70,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	256,8
	118,6
	51,6
	20,1
	43,5

	01
	13
	Функционирование административной комиссий
	0,5
	0,1
	-

	01
	13
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	196,3
	58,6
	51,6
	26,3
	88,1

	01
	13
	Прочие выплаты по обязательствам государства
	60,0
	60,0
	-
	-
	-

	04

	Национальная экономика
	225,0
	118,0
	118,0
	52,4
	100

	04
	09
	Дорожное хозяйство
	225,0
	118,0
	118,0
	52,4
	100

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	88,5
	15,0
	5,5
	6,2
	36,7

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	0,5

	-

	05
	03
	Благоустройство
	88,0
	   15,0
	5,5
	6,2
	36,7

	08

	Культура, кинематография
	6,0
	5,0
	3,3
	55
	66

	08
	01
	Культура
	5,0
	5,0
	3,3
	66
	66

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1,0
	-
	-

10

	Пенсионное обеспечение
	10,0
	3,0
	-

	10
	01
	Доплаты к пенсиям
	10,0
	3,0

	11

	Физическая культура и спорт
	10,0
	2,5
	-
	-

	11
	01
	Физическая культура
	10,0
	2,5
	-
	-

	14

	Межбюджетные трансферты
	2,5
	0,6
	-
	-
	-

	14
	03
	Прочие межбюджетные трансферты из бюджетов поселений (на осуществление части полномочий
По решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями)
	2,5
	0,6
	-
	-
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1570,3
	439,1
	353,9
	22,5
	80,6

	ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ)
	-200,0
	-182,1
	  -46,9

Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2017 года

Доходная часть сельского бюджета за 1 квартал 2017                                           года выполнена на 119,5 %, из плана 257,0 тысячи рублей  поступило 307,0 тысячи рублей.

Собственная доходная часть сельского бюджета выполнена на 139,4 %. Из плана 126,0 тысяч рублей  фактически поступило 177,0 тысячи рублей.                                                                            Также в структуре собственной доходной части сельского бюджета составляют неналоговые доходы 16,1 тысяч рублей, в том числе:

- доходы от оказания платных услуг и возмещения расходов  11,1 тысяч рублей или 6,3 % собственных доходов;

- доходы от сдачи в аренду имущества 5,0 тысяч рублей или 2,8 % собственных доходов.

Налоговых доходов поступило 160,9 тысяч рублей, в том числе:

- земельный налог 78,4 тысяч рублей или 44,3 % собственных доходов.

- НДФЛ 8,9 тысяч рублей или 5,0 % собственных доходов.

- единый сельскохозяйственный налог 73,6 тысяч рублей или 41,6% собственных доходов.

Безвозмездные поступления от других бюджетов составили 130,0 тысяч рублей, или    100 % квартального плана.

В том числе :

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в сумме 118,0 тыс. рублей.

-дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 12,0 тыс.рублей

         Расходная часть бюджета выполнена  на 80,6 % , из плана 439,1 тысячи рублей  профинансировано 353,9 тысячи рублей.

в том числе:

- по органам исполнительной власти местной Администрации на 77,0 %;

За 1 квартал 2017 года работникам бюджетной сферы  выплачено заработной платы 126,4 тысячи рублей, что составляет 35,7 % всех расходов. Перечислено взносов во внебюджетные государственные фонды 43,7 тысячи рублей или 34,6 % от выплаченной заработной платы. Расходы на оплату труда  и начисления на оплату труда составляют 170,1тысячи рублей или 48,1 % всех расходов.

- расходы на оплату коммунальных услуг 12,3 тысяч рублей, или 3,5 % всех расходов;

- на оплату ГСМ, канцелярских и хозяйственных  товаров 19,1 тысячи рублей, или 5,4% всех расходов;

- на уплату налогов 28,3 тысяч рублей (8,0 %)

Задолженности по заработной плате на 01.04.2017 года нет.
Ведущий бухгалтер                                                                                И.М. Мотина